

பத்திரிக்கை குறிப்பு

புகார்தாரர், ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை திருப்பூர் பிரிவு அலுவலகத்தை அணுகி, தானும் தன் மனைவியும், ஒரு தனியார் நிறுவனத்தை 2008 ஆம் ஆண்டிலிருந்து நடத்தி வருவதாகவும், அதில் கேரள மாநிலத்திற்கு ஆழ்துறை கிணறுகள் தொடர்பான பொருட்களை சப்ளை செய்து வந்ததாகவும், அதற்காக 'சி' படிவம் மூலம் 2% வரியை, கடந்த 2011 முதல் 2017 வரை செலுத்தாததினால், நிலுவை தொகையான ரூ.6,78,572/-யை A-1 திரு.ஜெயகணேசன், உதவி கமிஷ்னர், மற்றும் A-2 திருமதி.T.M.T.ரத்னா, எழுத்தர், மாநில வரி, வடக்கு வட்டம்-2, வணிகவரி அலுவலகம், திருப்பூர் ஆகியோர் செலுத்துமாறு கூறியதால், தான் ரூ.6,78,572/- செலுத்தி, அதற்குண்டான சான்றிதழ் (Clearance Certificate) கோரியதாகவும், மேற்படி அனுமதி சான்றிதழ் வழங்க, A-1 திரு.ஜெயகணேசன், உதவி கமிஷ்னர் அவர்கள் தனக்கு ரூ.10,00,000/- கையூட்டாக கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டதாகவும், அதற்கு மனுதாரர் தனது இயலாமையை வெளிப்படுத்தியதால், A-1 தனக்கு ரூ.7,00,000/-ம், A-2 திருமதி.T.M.T.ரத்னா, எழுத்தர் அவர்கள் தனக்கு ரூ.2,00,000/-ம் கையூட்டாக கொடுக்க வேண்டும் என்று கேட்டதாகவும், அதனால் அவர்கள் இருவர் மீது தக்க நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்றும் புகார் அளித்தார். இப்புகாரின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு இன்று 06.05.2022 பொறிவைப்பு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பொறிவைப்பு நடவடிக்கையின்போது A-1 திரு.ஜெயகணேசன், உதவி கமிஷ்னர், புகார்தாரரிடமிருந்து ரூ.7,00,000/- கையூட்டாக கேட்டு பெற்று, தனது உணவுப் பையில் ரூ.5 லட்சத்தையும், ரூ.2 லட்சத்தை தற்காலிக ஊழியராக வேலை செய்து வந்த திரு.சகாயராஜ் என்பவரிடம் கொடுத்துள்ளார். A-2 திருமதி.T.M.T.ரத்னா எழுத்தர், புகார்தாரரிடமிருந்து ரூ.2,00,000/- கையூட்டாக கேட்டு பெற்று, தனது கை பையில் வைத்துள்ளார். மேற்படி இருவரும் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை அலுவலர்களால் கைது செய்யப்பட்டார்கள்.

PRESS NOTE

The complainant approached Vigilance & Anti-Corruption, Tiruppur detachment, and gave complaint that he and his wife are running a company from the year 2008. He used to supply spare materials related to bore wells to Kerala State. For that, complainant has to pay 2 % tax by submitting "C" Form. As complainant did not submit the "C Form" for the year between 2011 and 2017, complainant had to pay due for Rs.6,78,572/-. As the due is pending, the A-1 Tr.Jayaganesan, Assistant Commissioner (State Tax), North Circle-II, Commercial Taxes office, Tiruppur and A-2 Tmt.Rathna, Clerk, North Circle-II, Commercial Taxes office, Tiruppur asked him to pay the said amount. Accordingly, complainant paid Rs.6,78,572/- and asked for the Clearance Certificate. For issuing Clearance Certificate, A-1 demanded Rs.10,00,000/- as undue advantage and as complainant expressed his inability, reduced his demand into Rs.7,00,000/-. A-2 also demanded Rs.2,00,000/- for processing his file. In this connection a case was registered and a trap was organized today, 06.05.2022.

During trap proceedings, the A-1 Tr.Jayaganesan, Assistant Commissioner reiterated his earlier demand and received the bribe amount Rs.7 lakhs from the complainant, kept Rs 5 lakhs in his lunch bag and gave Rs 2 lakhs to a temporary staff Tr.Sahayaraj. Thereafter, A2, Tmt.V.Rathinam, Writer reiterated her earlier demand and received the bribe amount Rs.2 lakhs from the complainant and kept it in her hand bag. Both the accused were arrested.

